



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 41/2018**, destinado à aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar - Propostas n.º 12389.301000/1170-05 – Ministério da Saúde.

➤ **CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO EPP**, o valor total de **R\$ 7.821,00** (sete mil, oitocentos e vinte e um reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento- Especificações Básicas   | Marca/ Modelo           | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------------------------|-----------------|-----------------|
| 02   | 02     | <b>Aparelho de Som</b><br>Entrada: USB<br>Reprodução: CD/ MP3   | PHILCO/PB122BTL         | 210,00          | 420,00          |
| 08   | 10     | <b>Banqueta Dobrável</b><br>Material de Confeção: Aço/ Ferro<br>Pintado   | MOR/CONFORT             | 75,00           | 750,00          |
| 17   | 03     | <b>Estante</b><br>Capacidade: min. 100 kg<br>Prateleiras: 06 prateleiras<br>Reforço: Possui   | W3/EDR30                | 175,00          | 525,00          |
| 30   | 03     | <b>Paleta</b><br>Capacidade: até 2.500 kg<br>Material de Confeção: Polietileno  | AQUIPLAST               | 150,00          | 450,00          |
| 39   | 03     | <b>Televisor</b><br>Tipo: LED<br>Conversor Digital: Possui<br>Entrada: HDMI<br>Portas: USB<br>Full HD: Não<br>Tamanho da Tela: de 42" até 50" | PHILCO/PTV<br>42E60DSWN | 1.892,00        | 5.676,00        |

➤ **CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME**, o valor total de **R\$ 6.770,00** (seis mil, setecentos e setenta reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo                            | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|---|-----------------|-----------------|
| 12   | 01     | Computador Portátil (Notebook)<br>Esteja em linha de produção pelo fabricante;<br>Processador: no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou Similar; 01 Disco Rígido de 500 GB Velocidade de rotação 7.200 RPM; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Memória RAM: 08 GB, em dois módulos idênticos de 04 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior; Tela LCD DE 14 ou 15 polegadas Windscreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive Ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com dois botões integrados; Mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); Interfaces de rede: 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema operacional: Windows 10 Pro (64 Bits); Bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 células; Fonte externa automática compatível com o item; Possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 HDMI ou Display port e 01 VGA, Leitor do cartão; Webcam Full HD (1080P); Deverá vir | ACER/ASPIRE<br>3A315-51-<br>5647+GRAVAD | 2.960,00        | 2.960,00        |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|    |    |   |                     |          |          |
|----|----|---|---------------------|----------|----------|
|    |    | acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 Meses. |                     |          |          |
| 18 | 02 | <b>Estetoscópio Adulto</b><br>Tipo: Duplo<br>Auscultador: Aço Inoxidável  | PREMIUM/ADLEST      | 30,00    | 60,00    |
| 19 | 04 | <b>Estetoscópio Infantil</b><br>Auscultador: Aço Inoxidável<br>Tipo: Duplo  | PREMIUM/INFEST      | 30,00    | 120,00   |
| 22 | 01 | <b>Glicosímetro</b><br>Acessórios: Tiras, Lancetas e Lancetador.  | PREMIUM/LITE        | 80,00    | 80,00    |
| 35 | 02 | <b>Sofá-Cama Hospitalar</b><br>Material de Confeção: Courvin<br>Dimensões posição cama: Comprimento 188 até 220cm   | PREMIUM<br>SINTETIC | 1.680,00 | 3.360,00 |
| 40 | 02 | <b>Termômetro Clínico por Infravermelho</b><br>Tipo: Com Contato  | LASERTECH/50        | 95,00    | 190,00   |

➤ **COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 12.695,00** (doze mil, seiscentos e noventa e cinco reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas   | Marca/Modelo               | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|----------------------------|-----------------|-----------------|
| 29   | 01     | <b>Moto Esmeril</b><br>Moto esmeril de coluna ponta dupla, capacidade de rotação mínima de 3400 RPM com 02 HP ou superior, chave de emergência e protetor de rebolo  | JOWA MEB-8                 | 9.650,00        | 9.650,00        |
| 33   | 01     | <b>Projeto Multimídia (Data Show)</b><br>Estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução Mínima Nativa: 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 01 W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, Cabo de Alimentação, cabo VGA; Manual do Usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de PC); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima: 12 meses. | EPSON<br>POWER-LITE<br>X39 | 3.045,00        | 3.045,00        |

➤ **EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA**, o valor total de **R\$ 4.488,00** (quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), sendo:

| Item | Quant | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo                     | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|---|----------------------------------|-----------------|-----------------|
| 10   | 06    | <b>Cama Comum (Não Hospitalar)</b><br>Tipo: Simples<br>Material de confecção: Madeira<br>Acessórios: Colchão  | CAMBEL/IRIS<br>RELAFLEX/05<br>88 | 498,00          | 2.988,00        |
| 13   | 01    | <b>Container</b><br>Acondicionamento de resíduos sólidos mínimo de 600 litros com tampa, com símbolo de resíduos biológicos, resíduo comum e resíduos recicláveis, de polietileno de alta densidade, aditivado contra ação destrutiva dos raios ultravioletas, com rodas de borrachas maciças, montado em eixo de aço maciço, tratado contra corrosão, com tampa e cantos arredondados e sistema de rodízios. | JSN/ C660                        | 1.500,00        | 1.500,00        |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

➤ **F3 COMERCIO EIRELI ME**, o valor total de **R\$ 1.866,00** (um mil, oitocentos e sessenta e seis reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo     | Valor Unit.R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|------------------|----------------|-----------------|
| 21   | 02     | <b>Furadeira Elétrica de Bancada</b><br>Furadeira de bancada com mandril de aperto rápido de 01 a 13 mm. 1/3 HP ou superior, c/ ajuste de no mínimo 02 velocidades, com mesa ajustável.   | MOTOMIL          | 523,00         | 1.046,00        |
| 31   | 01     | <b>Parafusadeira Pneumática Manual</b><br>Parafusadeira Pneumática mínimo 5000 RPM, torque mínimo 0,5 kgfm, sentido rotação reversível (horário e anti-horário)   | FORTGPRO         | 480,00         | 480,00          |
| 34   | 01     | <b>Serra Tico-Tico</b><br>Serra elétrica tipo tico-tico<br>Potencia: 400 W<br>Com 02 velocidades de 2600 a 3200 RPM<br>Capacidade mínima de corte: aço 3 mm, madeira 40mm e alumínio 8mm<br>Base de apoio inclinável até 45 graus de ambos os lados, depósito para lamina de serra e botão trava.<br>Deve acompanhar manual de instrução em português, lâmina de serra, protetor contra cavacos e maleta. | BLACK AND DECKER | 200,00         | 200,00          |
| 36   | 02     | <b>Suporte para Televisão</b><br>Suporte para televisor em aço com múltiplos pontos de fixação<br>Trava de segurança e sistema de encaixe rápido  | MULTIVISÃO       | 70,00          | 140,00          |

➤ **FILIPE MOISES GARCIA - ME**, o valor total de **R\$ 12.318,00** (doze mil, trezentos e dezoito reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo   | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|----------------|-----------------|-----------------|
| 04   | 12     | <b>Armário</b><br>Dimensões: Altura 180 a 210cm x Largura 70 a 110cm<br>Prateleiras: 04<br>Material de confecção: Aço<br>Capacidade por prateleira: 50 Kg   | RAFFA PA18     | 679,00          | 8.148,00        |
| 27   | 01     | <b>Maquina de costura em Zig Zag</b><br>Maquina de costura em Zig Zag com ajuste de ponto, lubrificação automática, largura mínima do Zig Zag de 09 mm, comprimento mínimo do ponto de 05 mm, capacidade mínima de 2500 pontos por minuto, motor de 1/3 HP ou superior. | YAMATA/20U33   | 3.735,00        | 3.735,00        |
| 38   | 03     | <b>Telefone</b><br>Identificador de chamadas: não possui<br>Secretária eletrônica: possui<br>Tipo: Sem fio  | INTELBRAS TS40 | 145,00          | 435,00          |

➤ **INTELLIGENCY COMPUTADORES DO BRASIL EIRELI EPP**, o valor total de **R\$ 13.160,00** (treze mil, cento e sessenta reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas   | Marca/Modelo                    | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------------------------------|-----------------|-----------------|
| 11   | 04     | <b>Computador (Desktop- Básico)</b><br>Esteja em linha de produção pelo fabricante;<br>Processador: no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou Similar; Disco Rígido: 500 Gigabytes; Memória RAM: 08 Gigabytes, em 02 Módulos idênticos de 04 Gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual Channel, a placa principal deve ter arquitetura ATX, Microatx, btx ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que | JIQI INTEGRALIZADO AMD A10 9700 | 3.290,00        | 13.160,00       |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|  |  |   |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|
|  |  | define os padrões existentes; Possuir pelo menos 01 slot PCI-Express 2.0x16 ou superior; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 digital do tipo HDMI; Display Port ou DVI; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); Monitor: LED 19 Polegadas (Windescreen 16:9); Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional: Windows 10 PRO (64 bits); Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou condicionamento; Garantia: 12 meses |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|

➤ **KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP**, o valor total de **R\$ 1.340,00** (um mil, trezentos e quarenta reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo  | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|---------------|-----------------|-----------------|
|      |        | <b>Tela de Projeção</b><br>Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80m (+ ou - 10%); Devera possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Devera possuir superfície de projeção do tipo Matte White (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; Possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou condicionamento; Garantia mínima: 12 meses. |               |                 |                 |
| 37   | 02     |   | TES TTM 180SA | 670,00          | 1.340,00        |

➤ **MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA - EPP**, o valor total de **R\$ 2.790,00** (dois mil, setecentos e noventa reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|--------------|-----------------|-----------------|
|      |        | <b>Cadeira</b><br>Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado<br>Rodízios: Não Possui<br>Braços: Não Possui<br>Regulagem de Altura: Não Possui<br>Assento/ Encosto: Polipropileno |              |                 |                 |
| 09   | 23     |   | MR PLAST     | 90,00           | 2.070,00        |
|      |        | <b>Longarina</b><br>Assento/Encosto: Polipropileno<br>Número de Assentos: 03 Lugares  |              |                 |                 |
| 25   | 02     |   | MR PLAST     | 360,00          | 720,00          |

➤ **MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME**, o valor total de **R\$ 7.550,00** (sete mil, quinhentos e cinquenta reais), sendo:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo      | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|-------------------|-----------------|-----------------|
| 23   | 02     | <b>Impressora Laser (Comum)</b><br>Esteja em linha de produção pelo fabricante; Padrão de cor: monocromático; Resolução mínima: 1200 x 1200 DPI; Velocidade: 35 PPM; Suportar tamanho de papel: A5, A4 carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal: 50.000 páginas; Interface: USB; Permitir compartilhamento por meio e rede: 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 B/G/N; Suportar frente e verso: automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.   | OKIDATA<br>ES5112 | 2.250,00        | 4.500,00        |
| 24   | 01     | <b>Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax)</b><br>Esteja em linha de produção pelo fabricante; Tecnologia: Laser ou Led; Padrão de cor: Monocromático; Tipo: Multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória: 128 MB; Resolução de impressão: 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização: 1200 x 1200 DPI; Resolução de Cópia: 600 x 600; Velocidade de Impressão: 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja: 150 páginas; Ciclo mensal: 30.000 páginas; Fax: 33.6kbps opcional; Interfaces: USB; Rede: ethernet 10/100 e Wifi 802.11 B/G/N; Frente e verso: automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: mínima de 12 meses. | OKIDATA<br>ES4172 | 3.050,00        | 3.050,00        |

➤ **PAPA S COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI EPP**, o valor total de **R\$ 3.497,68** (três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo              | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|---------------------------|-----------------|-----------------|
| 01   | 02     | <b>Aparelho de DVD</b><br>Controle Remoto: Possui<br>Portas: USB<br>Reprodução: DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | MONDIAL D15               | 116,00          | 232,00          |
| 03   | 02     | <b>Ar Condicionado</b><br>Capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs<br>Tipo: Split<br>Função: Quente e Frio                 | AGRATTO/120<br>00         | 1.385,35        | 2.770,70        |
| 06   | 02     | <b>Balde a Pedal</b><br>Material de Confecção: Polipropileno<br>Capacidade: de 30L até 49L                        | JSPN P30                  | 38,99           | 77,98           |
| 20   | 01     | <b>Forno Microondas</b><br>Capacidade: de 20 a 30 Litros  | PANASONIC NN<br>ST254WRUN | 417,00          | 417,00          |

➤ **PRIME DISTRIBUIDORA LTDA**, o valor total de **R\$ 13.280,00** (treze mil, duzentos e oitenta reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas  | Marca/Modelo           | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|------------------------|-----------------|-----------------|
| 26   | 01     | <b>Máquina Chanfradeira</b><br>Maquina Chanfradeira de couro potencia mínima de ½ HP, navalha com rotação constante, variador eletrônico da velocidade do transporte, sistema de afiação de navalha integrado, pintura anticorrosiva. | SUN SPECIAL<br>SS801W  | 5.800,00        | 5.800,00        |
| 28   | 02     | <b>Máquina de Costura Industrial</b><br>Maquina de ponto fixo do tipo reto, com sistema automático de lubrificação.   | SUN SPECIAL<br>SS9800W | 3.740,00        | 7.480,00        |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|  |  |   |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|
|  |  | Velocidade de 5000 RPM no mínimo, sistema de levantamento do calçador por alavanca e joelheira. Protetor de dedos e correia, equipada com 01 agulha. Composto por: tampo de madeira revestido em fórmica impermeável, estante de ferro pintado. |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|

➤ **SILVIO VIGIDO ME**, o valor total de **R\$ 4.040,00** (quatro mil e quarenta reais), sendo:

| Item | Quant. | Equipamento-Especificações Básicas   | Marca/Modelo     | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|------------------|-----------------|-----------------|
| 05   | 01     | <b>Balança Antropométrica para Obesos</b><br>Modo de Operação: Digital   | WELMY W-200/100  | 980,00          | 980,00          |
| 07   | 04     | <b>Banqueta</b><br>Material de confecção: Aço Inoxidável<br>Regulagem de altura: Possui<br>Rodízios: Possui<br>Assento: Giratório  | S-MED CI-060/I   | 345,00          | 1.380,00        |
| 14   | 02     | <b>Esfigmomanômetro Adulto</b><br>Material de Confecção: Tecido em Algodão<br>Braçadeira/ Fecho: Velcro  | PREMIUM ADULTO   | 70,00           | 140,00          |
| 15   | 02     | <b>Esfigmomanômetro Infantil</b><br>Material de Confecção: Tecido de Algodão<br>Braçadeira/ Fecho: Velcro  | PREMIUM INFANTIL | 70,00           | 140,00          |
| 16   | 02     | <b>Esfigmomanômetro Obeso</b><br>Material de Confecção: Tecido em Algodão<br>Braçadeira Fecho: Velcro  | PREMIUM OBESO    | 70,00           | 140,00          |
| 32   | 02     | <b>Poltrona Hospitalar</b><br>Reclinação: Acionamento Manual<br>Capacidade: Até 120 kg<br>Material de Confecção Armação Baixa: Aço/ Ferro Pintado<br>Assento/ encosto: Estofado Courvin<br>Descanso para os pés: Integrado | SMED CI-450      | 630,00          | 1.260,00        |

Pilar do Sul - SP, 31 de julho de 2018.

**ANTONIO JOSE PEREIRA**  
Prefeito Municipal